AziEnpA MERIDIONALE AcouE MESsINA

Codice Fiscale e Partita IVA 01937820833
Uffici Amministrativi: Viale Giostra Ritiro- 98152 Messina - Tel. 090-3687722 - Fax 090-3687745

OGGETTO: Lavori di manutenzione e pronto intervento degli impianti di
telemetria, di sollevamento idrico, di depurazione e dei pozzi
— Anno 2019/2020 - 617 PN

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

IMPORTO A BASE D’ASTA €uro 80.000,00
D1i cui oneri per la sicurezza 1,41677% €uro 1.133.42

D1 cui costo della manodopera €uro 56.995 .44

Somme a disposizione dell’ Amministrazione

I.V.A 22% sulavoriab. a. €uro 17.600,00

Spese Tecniche 2,0% sui lavori a b.a. €uro 1.025,92

TOTALE somme a disposizione| €uro 18.625,92 €uro 18.625.92
IMPORTO COMPLESSIVO €uro 98.625,92

Messina 11 25/10/2019

IL PROGETTISTA
fto ing. Luigi LAMBERTO

IL RESPONSABILE
DEL PROCEDIMENTO
fto ing. Luigi LAMBERTO

qﬂj ALMLALM. — Societa per azioni Codice Fiscale e Partita IVA 01937820833
Uffici Amministrativi: Viale Giostra Ritiro- 98152 Messina - Tel. 090-3687722 - Fax 090-3687745 — E-mail: amamspa(@pec.it



Atrticolo
D'elenco

A.02

A.09

A.03

A.04

A8

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Pag. 1
DESCRIZIONE DEI LAVORI unitadii o e, | Prezzo
Misura Unitario
Parti di ricambio necessari per il ripristino dei quadri elettrici
avviatori e del sistema di telemetria da rendicontare alla DL
con fattura
acorpo 1,00/ 19 365,20
Operaio specializzato per lavori in economia ore 700,00 31,26
Autocarro compreso carburante e operatore ore 100,00 33,00
Operaio qualificato per lavori in economia ore 700,00 29,10
Operaio comune per lavori in economia ore 300,00 26,28
Autogru o Autocestello compreso carburante e operatore ore 120,00 59,99
SOMMANO
Totale Oneri di Sicurezza non soggetti a ribasso €1133,42
costo della manodopera € 56 995,44
Totale Lavori a Base d'asta € 80 000,00
Somme a disposizione dell'azienda
Per LV.A. Al 22 % € 17 600,00
per spese tecniche 2,00% €1025,92
SOMMANO € 18 625,92
Riepilogo Generale
Percentuale oneri di sicurezza 1,416774%
Lavori al Netto € 80 000,00
Somme a disposizione dell'Azienda €18 625,92
Importo Totale Perizia €98 625,92

Messina li 25/10/2019

IL PROGETTISTA
(ing. Luigi LAMBERTO)

Importo
Totale

19 365,20

21 882,00

3300,00
20 370,00

7 884,00

7198,80

80 000,00

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
ing. Luigi Lamberto

Oneri di
sicurezza

0,00

400,85

120,00
373,15

144,42

95,00

1133,42

manodopera

5 809,56

21 882,00

330,00
20 370,00

7 884,00

719,88

56 995,44



