



AZIENDA MERIDIONALE ACQUE MESSINA

Codice Fiscale e Partita IVA 01937820833
Uffici Amministrativi: Viale Giostra Ritiro- 98152 Messina - Tel. 090-3687722 - Fax 090-3687745

OGGETTO: *Lavori di manutenzione e pronto intervento degli impianti di telemetria, di sollevamento idrico, di depurazione e dei pozzi – Anno 2019/2020 - 617 PN*

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

IMPORTO A BASE D'ASTA		€uro 80.000,00
Di cui oneri per la sicurezza	1,41677%	€uro 1.133,42
Di cui costo della manodopera	€uro 56.995,44	
Somme a disposizione dell'Amministrazione		
I.V.A 22% su lavori a b. a.	€uro 17.600,00	
Spese Tecniche 2,0% sui lavori a b.a.	€uro 1.025,92	
TOTALE somme a disposizione	€uro 18.625,92	€uro 18.625,92
IMPORTO COMPLESSIVO		€uro 98.625,92

Messina li 25/10/2019

IL PROGETTISTA
f.to ing. Luigi LAMBERTO

IL RESPONSABILE
DEL PROCEDIMENTO
f.to ing. Luigi LAMBERTO



A.M.A.M. – Società per azioni Codice Fiscale e Partita IVA 01937820833
Uffici Amministrativi: Viale Giostra Ritiro- 98152 Messina - Tel. 090-3687722 - Fax 090-3687745 – E-mail: amamspa@pec.it

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Pag. 1

Articolo D'elenco	DESCRIZIONE DEI LAVORI	Unita di Misura	Quant.	Prezzo Unitario	Importo Totale	Oneri di sicurezza	manodopera
	Parti di ricambio necessari per il ripristino dei quadri elettrici aviatori e del sistema di telemetria da rendicontare alla DL con fattura						
A.02	Operaio specializzato per lavori in economia	a corpo	1,00	19 365,20	19 365,20	0,00	5 809,56
A.09	Autocarro compreso carburante e operatore	ore	700,00	31,26	21 882,00	400,85	21 882,00
A.03	Operaio qualificato per lavori in economia	ore	700,00	29,10	20 370,00	373,15	20 370,00
A.04	Operaio comune per lavori in economia	ore	300,00	26,28	7 884,00	144,42	7 884,00
A.18	Autogrù o Autocestello compreso carburante e operatore	ore	120,00	59,99	7 198,80	95,00	719,88
SOMMANO					80 000,00	1 133,42	56 995,44

Totale Oneri di Sicurezza non soggetti a ribasso	€ 1 133,42
costo della manodopera	€ 56 995,44
Totale Lavori a Base d'asta	€ 80 000,00

Somme a disposizione dell'azienda	
Per I.V.A. Al 22 %	€ 17 600,00
per spese tecniche 2,00%	€ 1 025,92
SOMMANO	€ 18 625,92

Riepilogo Generale	
Percentuale oneri di sicurezza	1,416774%
Lavori al Netto	€ 80 000,00
Somme a disposizione dell'Azienda	€ 18 625,92
Importo Totale Perizia	€ 98 625,92

Messina li 25/10/2019

IL PROGETTISTA
(ing. Luigi LAMBERTO)

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
ing. Luigi Lamberto